2020年 10月 8日

（報道発表資料）

熊谷市

東日本電信電話株式会社 埼玉支店

熊谷市と東日本電信電話株式会社埼玉支店との

地方創生に係る連携に関する協定書の締結

熊谷市（市長：富岡 清、以下「熊谷市」）と東日本電信電話株式会社埼玉支店 （支店長：石

川 達、以下「NTT東日本」）は、熊谷市が2020年3月に策定した「第2期熊谷市人口ビジョン・総

合戦略」に掲げる具体的な施策について、連携し、協働して取り組むため、地方創生に係る連携

に関する協定を締結することとし、以下のとおり締結式を開催いたします。

1. 締結式

（1）日時 2020年10月15日（木） 13：30から

（2）場所 熊谷市役所 議会棟 第4委員会室 （埼玉県熊谷市宮町二丁目47番地1）

（3）出席者 熊谷市長  富岡 清

NTT東日本 埼玉支店長  石川 達

2. 連携協定

「地方創生に係る連携に関する協定書」

3. 連携の目的と連携事項

   ICT・AI 等の技術を活用したまちづくりをはじめとする地域の持続的発展に寄与するべく、スマ

ートシティ推進に係る取り組みを中心に連携を図ります。

(1) 働く（働きたい）人が働き続け、暮らし続けられる雇用の創出に関すること

(2) 子育て世代等にとって暮らしやすく魅力的なまちづくりの展開に関すること

(3) 20代・30代を中心とした出産・子育てに関する希望の実現に関すること

(4) ICT等の技術を活用した地方創生に関する事項

(5) 上述に掲げるもののほか、本協定の目的を達成するために両者が合意した事項

4. 今後の取り組み

当面については、ICT・AI技術を活用したインフラ設備の長寿命化に係る実証実験と検証を

行う予定です。

【本件に関するお問い合わせ先】

熊谷市 総合政策部 企画課

   担当 金子・新井

   電話 048-524-1111（内線 529）（（平日 8：30～17：15）

NTT東日本 埼玉支店

担当 小林・田中

電話 0120-918-821（平日 9：00～17：30）